
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

39/2023

24/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/06/2023
Pregão presencial
21/2023 - PR
39/2023

A PRESENTE LICITAÇÃO VISA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE LIVROS E COLEÇÕES DE LIVROS - ENSINO
FUNDAMENTAL E ENSINO INFANTIL. AQUISIÇÃO DE MESAS MATERNAIS E
CORTINAS BLACKOUT, PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL
E SEUS ANEXOS.

Participante: ELIS MARIA REIS 04964534910

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MESA MATERNAL COM 5 LUGARES- estrutura com pés de aço 1 1/2

(parede de 1,50). laterais com tubo 1 1/4(parede 1,50) com
barramento  duplo. travessa superior em tubo 1 1/4 (parede 1,50)
de apoio ao tampo. tr1/1/4 (parede 1,50) para unir as laterais da
mesas. fechamento dos topos e sapatas com ponteiras injetadas na
cor laranja fixadas através de encaixe e rebitas a estrutura através
de rebites de repuxo de alumínio 4,8x16. nas partes metálicas deve
ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure resistência á
corrosão por exposição á névoa salina. solda deve possuir superfície
lisa e homogênea. não devendo apresentar pontos cortantes.
pintura por sistema em epóxi-pó. tempo (1800x850x750mm)em
MDF de 18mm de espessura revestido em laminado melânico na cor
casca de ovo(bege) com 0,8mm de espessura. acabamento das
bordas em perfil PVC em forma arredondada com raio de curvatura
de 20mm na cor bege. no tampo são embutidos buchas americanas
preparadas par5a receber  os parafusos de 1/4x43mm que irão fixar
o mesmo á estrutura e a base de sustentação das conchas e fixadas
por parafusos 1/4x12mm. No tampo são usinados orifícios para
encaixe das conchas(assento) confeccionadas em resina plástica
nas dimensões de área útil(largura280mmx profundidade 190mm x
altura encosto de 220mm, sendo que na parte frontal apresenta
saliência de raio de 40mm para melhor acomodação e conforto. na
parte posterior do encosto possui injetadas duas
saliências(nervuras) para garantir maior resistência, acompanhadas
de proteção estofada em material EVA e dotadas de cinto de
segurança que permite a remoção para higienização. As bases de
sustentação das conchas são em tubo de ao 3/4(parede 1,06) onde
as conchas serão fixadas Á MESMA POR REBITES 4,8X16.CORES
DISPONÍVEIS DAS CONCHAS: LARANJA, AMARELA,V ERMELHA, ROSA
PINKE LILÁS. produto com certificação inmetro.
ACOMPANHA CADEIRA GIRATORIA EM POLITILENO. - MESA
MATERNAL COM 5 LUGARES- estrutura com pés de aço 1 1/2
(parede de 1,50). laterais com tubo 1 1/4(parede 1,50) com
barramento  duplo. travessa superior em tubo 1 1/4 (parede 1,50)
de apoio ao tampo. tr1/1/4 (parede 1,50) para unir as laterais da
mesas. fechamento dos topos e sapatas com ponteiras injetadas na

2,000 UN 4.170,00 8.340,00



Página: 2 / 2

cor laranja fixadas através de encaixe e rebitas a estrutura através
de rebites de repuxo de alumínio 4,8x16. nas partes metálicas deve
ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure resistência á
corrosão por exposição á névoa salina. solda deve possuir superfície
lisa e homogênea. não devendo apresentar pontos cortantes.
pintura por sistema em epóxi-pó. tempo (1800x850x750mm)em
MDF de 18mm de espessura revestido em laminado melânico na cor
casca de ovo(bege) com 0,8mm de espessura. acabamento das
bordas em perfil PVC em forma arredondada com raio de curvatura
de 20mm na cor bege. no tampo são embutidos buchas americanas
preparadas par5a receber  os parafusos de 1/4x43mm que irão fixar
o mesmo á estrutura e a base de sustentação das conchas e fixadas
por parafusos 1/4x12mm. No tampo são usinados orifícios para
encaixe das conchas(assento) confeccionadas em resina plástica
nas dimensões de área útil(largura280mmx profundidade 190mm x
altura encosto de 220mm, sendo que na parte frontal apresenta
saliência de raio de 40mm para melhor acomodação e conforto. na
parte posterior do encosto possui injetadas duas
saliências(nervuras) para garantir maior resistência, acompanhadas
de proteção estofada em material EVA e dotadas de cinto de
segurança que permite a remoção para higienização. As bases de
sustentação das conchas são em tubo de ao 3/4(parede 1,06) onde
as conchas serão fixadas Á MESMA POR REBITES 4,8X16.CORES
DISPONÍVEIS DAS CONCHAS: LARANJA, AMARELA,V ERMELHA, ROSA
PINKE LILÁS. produto com certificação inmetro.
ACOMPANHA CADEIRA GIRATORIA EM POLITILENO.

Total do Participante: 8.340,00

Participante: ILENI MARIA ROYER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 CORTINA BLACKOUT 2.20X1.50 COM VARÃO DE METAL REVEST. PVC

19mm  COR: TABACO COM SUPORTE, PARAFUSO, BUCHAS E
PONTEIRA - CORTINA BLACKOUT 2.20X1.50 COM VARÃO DE METAL
REVEST. PVC 19mm  COR: TABACO COM SUPORTE, PARAFUSO,
BUCHAS E PONTEIRA

16,000 UN 440,00 7.040,00

Total do Participante: 7.040,00

Participante: SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR

3 Biblioteca de educação infantil -  Composta por 345 livros literários,
selecionados e adequados a faixa etária do aluno. - Biblioteca de
educação infantil -  Composta por 345 livros literários, selecionados
e adequados a faixa etária do aluno.

1,000 UN 12.496,00 12.496,00

4 Biblioteca de ensino Fundamental - Composta por 403 livros
literários, selecionados e adequados a faixa etária do aluno. -
Biblioteca de ensino Fundamental - Composta por 403 livros
literários, selecionados e adequados a faixa etária do aluno.

1,000 UN 12.696,00 12.696,00

Total do Participante: 25.192,00

Total Geral: 40.572,00

Assinatura do Responsável

06/06/2023Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


